ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

______________________________________________________________________

_________________                              № ______                                  пгт. Пышма

О внесении изменений в Положение о родительской плате, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных образовательных организациях (учреждениях) Пышминского

городского округа, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденное постановлением администрации Пышминского городского
округа от 22.08.2014 № 481, с изменениями, внесенными постановлениями

администрации Пышминского городского округа от 09.02.2015 № 64,
 от 08.11.2022 № 847, от 12.12.2022 № 954

На основании Закона Свердловской области от 1 ноября 2023 года № 102-
ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об образовании в
Свердловской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Положение о родительской плате, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в муниципальных образовательных
организациях (учреждениях) Пышминского городского округа, осуществляющих
образовательную деятельность, утвержденное постановлением администрации
Пышминского городского округа от 22.08.2014 № 481, с изменениями,
внесенными постановлениями администрации Пышминского городского округа
от 09.02.2015 № 64, от 08.11.2022 № 847, от 12.12.2022№ 954, дополнить пунктом
19.1 следующего содержания:

«19.1. Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за обучающимися с ограниченными возможностями здоровья в
муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования, устанавливается учредителем с учетом

2

требования федерального закона об обеспечении таких обучающихся бесплатным
двухразовым питанием за счет бюджетных ассигнований местного бюджета.».

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
Пышминского городского округа (www.пышминский-го.рф).

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа                                                        А.А. Обоскалов